GIRUA -RS

Exercicio: 2022

Demonstracao da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas
Anexo 1 da Lei 4320/64

Pagina 1 de 1

Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de Contribuicoes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos

Transferencias Correntes

9.534.326,07
3.381.758,16
2.705.966,76
0,00

0,00
97.797,23
73.036.690,97

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

54.236.682,91
564.417,09
27.647.890,81

Outras Receitas Correntes 386.462,37

Contas Redutoras 10.028.309,38

Déficit 3.334.298,63

Total 82.448.990,81 Total 82.448.990,81
RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

Operagodes de Crédito 1.200.000,00 Investimentos 8.269.352,26

Alienagao de Bens 100,00 Inversoes Financeiras 0,00

Amortizagcao de Empréstimos 0,00 Amortizagao da Divida 1.490.150,97

Transferéncia de Capital 5.976.214,00

Outras Receitas de Capital 0,00

Déficit 2.583.189,23

Total 9.759.503,23 Total 9.759.503,23

Total Geral 92.208.494,04 92.208.494,04

Resumo

Receitas Correntes 89.143.001,56 Despesas Correntes 82.448.990,81

Receitas de Capital 7.176.314,00 Despesas de Capital 9.759.503,23

Contas Retificadoras 10.028.309,38 Reserva de Contingéncia 3.290.068,79

Receitas Intra-orgamentarias 9.207.556,65

Total da Receita

95.498.562,83

Total da Despesa

95.498.562,83




