



GIRUÁ - RS

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Anexo 1 da Lei 4320/64

Exercício: 2022

Página 1 de 1

Receita		Despesa	
RECEITAS CORRENTES		DESPESAS CORRENTES	
Receita Tributária	9.534.326,07	Pessoal e Encargos Sociais	54.236.682,91
Receita de Contribuições	3.381.758,16	Juros e Encargos da Dívida	564.417,09
Receita Patrimonial	2.705.966,76	Outras Despesas Correntes	27.647.890,81
Receita Agropecuária	0,00		
Receita Industrial	0,00		
Receita de Servicos	97.797,23		
Transferencias Correntes	73.036.690,97		
Outras Receitas Correntes	386.462,37		
Contas Redutoras	10.028.309,38		
Déficit	3.334.298,63		
Total	82.448.990,81	Total	82.448.990,81
RECEITAS DE CAPITAL		DESPESAS DE CAPITAL	
Operações de Crédito	1.200.000,00	Investimentos	8.269.352,26
Alienação de Bens	100,00	Inversões Financeiras	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	Amortização da Dívida	1.490.150,97
Transferência de Capital	5.976.214,00		
Outras Receitas de Capital	0,00		
Déficit	2.583.189,23		
Total	9.759.503,23	Total	9.759.503,23
Total Geral	92.208.494,04		92.208.494,04
Resumo			
Receitas Correntes	89.143.001,56	Despesas Correntes	82.448.990,81
Receitas de Capital	7.176.314,00	Despesas de Capital	9.759.503,23
Contas Retificadoras	10.028.309,38	Reserva de Contingência	3.290.068,79
Receitas Intra-orçamentárias	9.207.556,65		
Total da Receita	95.498.562,83	Total da Despesa	95.498.562,83